BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 254/TCHQ-GSQL
V/v tạm nhận 01 xe ô tô của Văn phòng UNFPA về tự bảo quản
	Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2014

	Kính gửi:
	Cục Lễ tân Nhà nước - Bộ Ngoại giao
(Địa chỉ: Số 06 Chu Văn An - Hà Nội)

Phúc đáp công văn số 2071/LT-ƯĐMT ngày 31/12/2013 của Cục Lễ tân Nhà nước - Bộ Ngoại giao về việc nêu tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Để tránh chi phí lưu kho, bãi, Tổng cục Hải quan đồng ý để Văn phòng UNFPA tại Hà Nội tạm nhận 01 xe ô tô (chiếc xe này đã về đến cảng Hải Phòng, vận đơn số OMN301044601 và sẽ thay thế chiếc xe ô tô hiệu Toyota Camry mang biển số 80NG-547.43, đang được Văn phòng thực hiện thủ tục chuyển nhượng) về tự bảo quản tại trụ sở Văn phòng với điều kiện Văn phòng UNFPA tại Hà Nội phải có văn bản đề nghị và cam kết gửi Cục Hải quan thành phố Hà Nội với nội dung sau:

- Nơi bảo quản chiếc xe ô tô nêu trên tại trụ sở Văn phòng UNFPA tại Hà Nội.

- Văn phòng UNFPA tại Hà Nội có trách nhiệm bảo quản nguyên trạng chiếc xe ô tô và thực hiện đúng các quyết định sau này của Cục Hải quan thành phố Hà Nội, kể cả việc phải tái xuất và xử lý vi phạm theo pháp luật Việt Nam (nếu có).

Tổng cục Hải quan phúc đáp nội dung trên để Cục Lễ tân Nhà nước - Bộ Ngoại giao được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ TP Hà Nội (để t/h);
- Lưu: VT, GSQL (03b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh